
 

                 
Arroio do Tigre/RS, segunda-feira, 22 de julho de 2024 – Edição 1.087 – Lei 2.558/2014 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

Página 1 de 3. 

 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 
Setor de Licitações 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
Processo nº 157/2024 – Pregão Eletrônico nº 35/2024 
 
O Município de Arroio do Tigre R/S, torna público que o Pregão Eletrônico 35/2024, 
Contratação de empresa especializada em softwares para fornecimento de sistemas de 
gestão pública integradas 100% nativo web com Banco de dados único, no modo de 
licenças de uso, sem limite de usuários, para as áreas de Administração Geral e Saúde, 
Câmara Municipal de Vereadores. Inclui ainda serviços complementares necessários ao 
funcionamento de tais sistemas, tais como migração de dados, implantação, parametrizações 
e configurações, treinamento de usuários, suporte técnico, incluindo plataformas de 
atendimento técnico aos usuários, manutenção corretiva, legal de acordo com a Legislação 
Municipal, Estadual e Federal e evolutiva, bem como hospedagem de cada solução em data 
center, que seria no dia 31/07/2024, foi retificado para abertura dia 06 de agosto de 2024, 
até as 07:59h. Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br, 
www.bll.org.br ou pelo fone - 51 3747 1122.  
Marciano Ravanello - Prefeito Municipal 
 
 
ONDE LIA-SE: 
 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº35/2024 
 
Município de Arroio do Tigre 
Edital de Pregão Eletrônico nº 35/2024 
Tipo de julgamento: menor preço global 
Modo de disputa: aberto 
Processo nº 157/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 
Marciano Ravanello, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, além das demais disposições aplicáveis, inclusive a 
regulamentação municipal e condições estabelecida no Edital e seus anexos, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, a realização de Pregão Eletrônico para Contratação 
de empresa especializada em softwares para fornecimento de sistema de gestão pública 
integrada, 100% nativo web, com Banco de dados único, no modo de licenças de uso, sem 

                               1 / 3



 

                 
Arroio do Tigre/RS, segunda-feira, 22 de julho de 2024 – Edição 1.087 – Lei 2.558/2014 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

Página 2 de 3. 

 

limite de usuários, para as áreas de Administração Geral e Saúde, além da Câmara Municipal 
de Vereadores. Inclui ainda serviços complementares necessários ao funcionamento de tais 
sistemas, tais como migração de dados, implantação, parametrizações e configurações, 
treinamento de usuários, suporte técnico, incluindo plataformas de atendimento técnico aos 
usuários, manutenção corretiva, legal de acordo com a Legislação Municipal, Estadual e 
Federal e evolutiva, bem como hospedagem de cada solução em data center, sendo que a 

licitação é do tipo Menor Preço Global. 
A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no 
dia 31/07/2024, às 09h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 07.59, 
sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. 
 
...5.2. HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA 
a) comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), se o licitante for pessoa 

natural, ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), se o licitante for pessoa jurídica; 
b) comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, 

relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível 
com o objeto contratual; 
c) prova de regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio ou 
sede do licitante, e com o Município de Arroio do Tigre, nos termos do art. 193 do Código 
Tributário Nacional, ou outra equivalente, na forma da lei; 
d) prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento 
dos encargos sociais instituídos por lei; 
e) prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho; 
f) declaração de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal; 
g) Certidão negativa de falência ou recuperação judicial expedida pelo distribuidor cível da 
sede da empresa, com data não superior a trinta dias; 
h) Alvará de Funcionamento, emitido GSVG (Grupamento de Supervisão de Vigilância e 

Guardas), valida, para empresa que enviar proposta para o item 01; 
i) Portaria concedendo autorização de funcionamento, valida, para empresa que enviar 

proposta para o item 01; 
j) Atestado de capacitação técnico-operacional em nome da empresa, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, de que executou satisfatoriamente contrato com objeto 
compatível com o ora licitado, em características, quantidades e prazos... 
 
 
LÊ-SE: 
 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº35/2024 

 
Município de Arroio do Tigre 
Edital de Pregão Eletrônico nº 35/2024 
Tipo de julgamento: menor preço global 
Modo de disputa: aberto 
Processo nº 157/2024 

                               2 / 3



 

                 
Arroio do Tigre/RS, segunda-feira, 22 de julho de 2024 – Edição 1.087 – Lei 2.558/2014 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

Página 3 de 3. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 
Marciano Ravanello, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, além das demais disposições aplicáveis, inclusive a 
regulamentação municipal e condições estabelecida no Edital e seus anexos, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, a realização de Pregão Eletrônico para Contratação 
de empresa especializada em softwares para fornecimento de sistema de gestão pública 
integrada, 100% nativo web, com Banco de dados único, no modo de licenças de uso, sem 
limite de usuários, para as áreas de Administração Geral e Saúde, além da Câmara Municipal 
de Vereadores. Inclui ainda serviços complementares necessários ao funcionamento de tais 
sistemas, tais como migração de dados, implantação, parametrizações e configurações, 
treinamento de usuários, suporte técnico, incluindo plataformas de atendimento técnico aos 
usuários, manutenção corretiva, legal de acordo com a Legislação Municipal, Estadual e 
Federal e evolutiva, bem como hospedagem de cada solução em data center, sendo que a 
licitação é do tipo Menor Preço Global. 
A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no 
dia 06/08/2024, às 09h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 07.59, 
sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. 
 
...5.2. HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA 
a) comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), se o licitante for pessoa 
natural, ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), se o licitante for pessoa jurídica; 
b) comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, 

relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível 
com o objeto contratual; 
c) prova de regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio ou 

sede do licitante, e com o Município de Arroio do Tigre, nos termos do art. 193 do Código 
Tributário Nacional, ou outra equivalente, na forma da lei; 
d) prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento 

dos encargos sociais instituídos por lei; 
e) prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho; 
f) declaração de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal; 
g) Certidão negativa de falência ou recuperação judicial expedida pelo distribuidor cível da 

sede da empresa, com data não superior a trinta dias; 

Retira-se os itens h), i) e j. 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-07-22T15:32:55-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial




